Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060800089

89

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 PROCESSO Nº 230960017382022-91 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35/2022 FORNECEDOR: DENTAL
BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 31.401.798/0001-07 VIGÊNCIA: 07/06/2022 a 07/06/2023

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 66 5300 Unidade Fio de sutura,nylon monofilamento, 5-0, preto, 45 cm, com agulha 1,2 (2cm)círculo cortante, estéril 2,01 10.653,00

. 92 5100 Tubete 1,80 ML Mepivacaína cloridrato, apresentação:associada com norepinefrina, dosagem: 2% +1:100.000 2,59 13.209,00

. 104 208 Seringa 4,00 G Resina composta, tipo: fotopolimerizável,tamanho partículas: micropartículas, aspectofísico: fluída, baixa viscosidade 10,91 2.269,28

. T OT A L : R$ 26.131,28

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
R E T I F I C AÇ ÃO

Nas Atas de Registro de Preço, Pregão Eletrônico Nº 7/2022, Grupos 1,2,3,4 e 5 - itens de 1 a 44 - publicada no DOU de 30/05/2022, edição 101, seção 3, Página 79, onde se
lê: "VIGÊNCIA: 27/05/2022 a 17/05/2023"; leia-se: "VIGÊNCIA: 27/05/2022 a 27/05/2023".

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, CNPJ no 05.055.128/0001-76, para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa
que foram registrados 365 (trezentos e sessenta e cinco) diplomas no período de 01/12/2019 a 31/12/2019, sob os números 619 a 983, livro UFCG - 1.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço https://pre.ufcg.edu.br/consulta-diplomas.

VIVIANE GOMES DE CEBALLOS
Pró-Reitora de Ensino

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 3945/2021-39. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de licenças de direito de uso de softwares de
informática.

TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES
Pró-reitor de Administração Adjunto

(SIDEC - 07/06/2022) 158719-26449-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 42, DE 7 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 23/2021, segunda reabertura pelo Edital nº 24/2022, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade
Acadêmica

Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Ensino de Libras e suas Literaturas -
IISCA

Auxiliar/20 h 1 1º Otniel Rodrigues dos Santos
2º Maria Rerbelânia de Souza Pereira

091.17x.xxx-xx
054.21x.xxx-xx

Juazeiro do Norte/CE, 7 de junho de 2022.
MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 279/2022 - UASG 156679 - UFCAT

Nº Processo: 23070.056146/2021-14.
Pregão Nº 25/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO.
Contratado: 00.588.541/0002-63 - IPANEMA EMPRESA DE SERVICOS GERAIS E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de motorista, síndico
(edifícios), jardineiro (incluindo insumos diversos para a execução dos serviços de parques e jardins), encarregado administrativo para atender a Universidade Federal de Catalão (UFCAT),
na cidade de Catalão (GO), com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/06/2022 a 12/06/2023. Valor Total: R$ 1.187.429,44. Data de Assinatura: 31/05/2022.
Assessoria para Assuntos Estratégicos e Institucionais (AAEI/UFCAT)

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de cooperação entre a Universidade Federal do Ceará-UFC e a Universidade de Roma Tor Vergata (Itália). Objeto: Colaborações de pesquisa e ensino de mútuo interesse. As
colaborações serão efetivadas em termos de igualdade e vantagem recíproca, permitindo a possibilidade de definir outras áreas de pesquisa por consentimento mútuo, entretanto, levando
em consideração as possibilidades disponíveis, bem como a experiência adquirida pelos acadêmicos das Instituições. A duração do acordo é até 31/5/2027. PROCESSO: 23067.08666/2022-
51. DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022. SIGNATÁRIOS: Prof. Augusto Teixeira de Albuquerque(Pró-Reitor de Relações Internacionais e Desenvolvimento Institucional da Universidade Federal
do Ceará) e Prof. Orazio Schillaci(Reitor da Universidade de Roma Tor Vergata).

EDITAL Nº 86, DE 20 DE MAIO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR VISITANTE

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Visitante

- Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Subunidade/Unidade Setor de Estudo Categoria Classificados

. 30/2022 Programa de Pós-
graduação em
Engenharia de

Transportes

Modelagem de Materiais com Ciência de Dados e
Inteligência Artificial

Jovem Doutor 1º Jorge Luiz Oliveira Lucas Júnior

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-08T01:29:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial